Nombre: JOSE ANTONIO JIMEEZ
Potencia: 3.1kW
Tarifa: o1
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0. powe®

Teléfono: 5214421707
Fecha: 7 deJulio de 2025
NUmero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 760 kWh prom.

TU PRODUCCIONCON 5 PANELES 919 kwh

TE AHORRARAS 96.84 7, AL BIMESTRE = $ 2,450

y pagas a CFE $2,530

y pagas a CFE 80

en pesos

Pagas
actualmente Con paneles’

a la compaiiia solares pagaras
de energia al afo
$15,179.00 MXN $480.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 5

RETORNO DE INVERSION: 3.9 ANOS

Tu ahorro
econémico anual

$14,699.00 MXN

14m:
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401 powe®

FECHA: 7 de Julio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 22 de Julio de 2025

Propuesta 1

Folio No # 20250032

JOSE ANTONIO JIMEEZ
Tel: 5214421707
Email:
Cant. Concepto Precio Total

5 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

1 PV-ESK-KA3N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 3 MODULOS
2382X1134X30mm

1 PV-ESK-KA2N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 2 MODULOQOS
2382X1134X30mm

5 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

1 CONEXIONES Y ACCESORIOS DECD Y CA

1 TRAMITES ANTE CFE Y CAMBIO MEDIDOR

Subtotal $ 49,005.49

IVA $7,840.88

TOTAL (MXN)  $56,846.37

Garantia en paneles solares: 25 afios.

Garantia en Inversores solares: 5 afos.

Garantia en Instalacidn eléctrica y mecénica: 5 afios.
David Ciriaco

Asesor Comercial

4131437441

@ 4131437441 8 kdipower@icloud.com @ https://www.facebook.com/share/tHnwTCzsqgn/



RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 15,179.00 $480.00 $0.00 $14,699.00 $14,699.00 $-42,147.37
2 $15,634.37 $ 494.40 $0.00 $ 15,139.97 $15,139.97 $-27,007.40
3 $16,103.40 $509.23 $0.00 $15,594.17 $15,594.17 $-11,413.23
4 $16,586.50 $524.51 $0.00 $16,061.99 $16,061.99 $ 4,648.76
5 $17,084.10 $540.24 $0.00 $16,543.85 $16,543.85 $ 21,192.62
6 $17,596.62 $556.45 $0.00 $17,040.17 $17,040.17 $38,232.79
7 $18,124.52 $573.15 $0.00 $17,551.37 $17,551.37 $ 55,784.16
8 $18,668.26 $590.34 $0.00 $18,077.92 $18,077.92 $73,862.08
9 $19,228.30 $ 608.05 $0.00 $18,620.25 $18,620.25 $92,482.33
10 $19,805.15 $626.29 $0.00 $19,178.86 $19,178.86 $111,661.19
1 $20,399.31 $ 645.08 $0.00 $19,754.23 $19,754.23 $ 131,415.42
12 $ 21,011.29 $664.43 $0.00 $20,346.85 $20,346.85 $151,762.27
13 $21,641.62 $684.37 $0.00 $20,957.26 $20,957.26 $172,719.53
14 $22,290.87 $704.90 $ 0.00 $21,585.98 $21,585.98 $194,305.51
15 $22,959.60 $726.04 $0.00 $22,233.56 $22,233.56 $ 216,539.07
16 $23,648.39 $747.82 $0.00 $22,900.56 $22,900.56 $239,439.63
17 $24,357.84 $770.26 $0.00 $23,587.58 $23,587.58 $263,027.21
18 $25,088.57 $793.37 $ 0.00 $ 24,295.21 $24,295.21 $287,322.42
19 $25,841.23 $ 817.17 $0.00 $ 25,024.06 $ 25,024.06 $312,346.48
20 $26,616.47 $ 841.68 $0.00 $ 25,774.79 $ 25,774.79 $ 338,121.27
21 $27,414.96 $ 866.93 $0.00 $26,548.03 $26,548.03 $364,669.30
22 $28,237.41 $892.94 $0.00 $27,344.47 $27,344.47 $392,013.77
23 $29,084.53 $919.73 $0.00 $ 28,164.80 $28,164.80 $ 420,178.57
24 $ 29,957.07 $947.32 $0.00 $29,009.75 $29,009.75 $ 449,188.32
25 $30,855.78 $975.74 $0.00 $29,880.04 $29,880.04 $ 479,068.36

Ahormo econdamico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto $56,846.37

B A hormmo acumulado anual S
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401 powe®
Generacion de energia

Consumo actual kWh [ Generacion de energia KWh

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero
Generacion de energia 990.2 1,036.4 884.2 842.8 898.9 936.1
Consumo actual 1,123.0 863.0 708.0 734.0 546.0 588.0

@ INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



